(

n.0

• 1.·· •

. , ... ' • (v
' • V,

r • 1vado por

: /~

PODER LEGISLATIVO
MUNICÍPIO DE FERREIRA GOMES

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES.
CNPJ: 23. 073.588/0001-09 •

Ferreira Gomes-Ap, 12 de dezembro de 2023.

OFICIO Nº 190/2023-CMFG.

Ao:
Exmo. Sr. JOÃO ALVARO ROCHA RODRIGUES.
PREFEITO DE FERREIRA GOMES-AP.
Assunto: Encaminho Requerimento.

Senhor Prefeito,

'. '·FEITURA M. FERRE\RA GOMES
, , • PROTOCOLO GERA\.

11,oCESSO N2
~~ -

~~rA_Jt./...w:--~--rr;fJl
'ORA OE ENIBADAU:,

,-, = ~4--=--- SERVIÇ)ü~

Com os meus cumprimentos, tomo a liberdade de informar V.Exa. que está
Casa de Leis, no dia 07 de dezembro de 2023, realizou a 40ª sessão ordinária, onde
aprovou em única discursão o requerimento Nº 008/2023-M.E-CMFG. Que vem
reiterar o requerimento nº 005/2023-M.E-CMFG. De 08/11/2023, contendo o
seguinte fato ocorrido no dia 01 de novembro de 2023, sendo o nome completo do
servidor que estava neste dia dirigindo o carro da PMFG; se o servidor é do quadro
da PMFG; se o servido é do contrato ou cargo da PMFG; Função exercida pelo
servidor da PMFG; Relatório de uso do veículo; Escala de utilização do veículo no
dia do ocorrido.

Segue em anexo o requerimento, sem mais para o momento, quero
manifestar a Vossa Excelência os meus agradecimentos e os protestos de
consideração e real apreço.

Atenciosamente,

ARLEI BAT~TA FERREIRA ISACKSSON
Presidente da Câmara Municipal de Ferreira Gomes.

PODER LEGISLATIVO

End. Av. Luzia Serra Cavalcante nºl 74, Bairro Central/Ferreira Gomes-AP
camara.fgfinanceiro@gmail.com

camarafg2022@hotmail.com

.o
.,

'('..-,.,.,...

,-,l.~~ .. -., ... , , . ": •'\- ....
• -~A,,111#...,.,.,,...~•'

- '\"": •. t. .. -

r • \vado P

•

••

·.Lt~ REQUERIMENTO Nº 0 8 /2023-GAB-VER-M.E- CMFG.

Os Vereadores eleitos à Câmara Municipal de Ferreira Gomes, com o desígnio

de representar, fiscalizar e reivindicar pelos munícipes, vem com honras de estilos

diante da Mesa Executiva, REQUERER, informações da PREFEITURA

Municipal de Ferreira Gomes-AP, na pessoa Exmoº. Sr°. JOÃO AL VÁRO ROCHA

RODRIGUES MD. Prefeito Municipal de Ferreira Gomes, que viabilize junto ao

órgão competente a REITERAÇÃO do requerimento nº 005/2023-GAB-VER-

M.E-CMFG, de 08/11/2023. Contendo o seguinte fato ocorrido no dia 01 de

novembro de 2023

Solicitamos ao Ilustre Prefeito Municipal, que o mesmo viabilize junto aos

Órgãos competentes serviços de informação sobre o fato ocorrido no dia 01 de

novembro de 2023, com o carro Oficial do Gabinete da Prefeitura Municipal de Ferreira

Gomes, modelo RANGER, placa SAKSA 16, no Motel A2, no Município de Macapá-

AP, conforme imagens em anexos que comprovam o fato ocorrido. situado na Rua

Canal das Pedrinhas Leste ( área Beiral ) Bairro Beiral, Macapá-Ap.

• Nome completo do servidor que estava nesse dia dirigindo o carro da

PMFG;
• Se o servidor é do quadro da PMFG; •
• Se o servidor é do contrato ou cargo da PMFG;
• Função que é exercida pelo servidor da PMFG;
• Relatório de uso do veículo
• Escala de utilização do veiculo no dia do ocorrido

J U S T I F I C A T I V A S:

Senhor Presidente, Nobres Edis, considerando que é o dever desse

Parlamento municipal, fazer o trabalho de fiscalizar e legislar sobre o fato

ocorrido no dia acima citado no Motel A2, no Município de Macapá. A

população Ferreirense precisa de esclarecimento decorrente desse fato que é

muito gravíssimo se tratando de um carro Oficial da PMFG envolvido em um

acidente com outro carro dentro do Motel A2, situado na Rua Canal das

Pedrinhas Leste ( área Beiral ) Bairro Beiral, Macapá-Ap.

Essa informações serão muito importante para darmos andamento em

uma CPI, para investigarmos o fato ocorrido no Motel A2 e também para

população Ferreirense.

CASA DE LEIS, VEREADOR FRANCISCO MENDONÇA DOS ANJOS.

Gabinete do Vereador Artei Batista Ferreira lsacksson, em 01 de dezembro de 2023.

(Í~)
~(....:_1" ..

PROCESSO Nº390/2023

J Arlei Batista Ferreira lsacksson
Vereador - Presidente

Callins Oliveira dos Anjos
Vereador - 2° Secrteário

oão Mendes Campo Ferreira
Vereador - Vice Presidente

Valdo lsacksso
vereador

Jacy Brazão dos Reis
vereador

raga Costa
Vereador - 1º Secretário

CASA DE LEIS, VEREADOR FRANCISCO MENDONÇA DOS ANJOS.
Gabinete do Vereador Arlei Batista Ferreira lsacksson, em 01 de dezembro de 2023.

03 2

ESTADO DO AMAPA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES
CNPJ:23.073.588/0001-09

PODER LEGISLATIVO
End. Av. Luzia Serra Cavalcante nº174, Bairro central/Ferreira Gomes-Ap.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}